

## **Yttrande över betänkande Regler för etablering av vårdgivare (SOU 2009:84)**

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

- att* överlämna följande yttrande över betänkande Regler för etablering av vårdgivare (SOU 2009:84)
- att* omedelbart justera beslutet.

Regeringens förslag till regler för etablering av vårdgivare innebär en stor inskränkning av det kommunala självstyret och försvårar landstingets möjligheter att säkerställa invånarna en god hälso- och sjukvård. Det är svårt att se vilken roll landstinget ska ha när sjukvården får mer av statlig styrning. Om ansvaret för sjukvårdens planering, organisering och finansiering ska vara landstingets ansvar är det orimligt att en statlig myndighet ska kontrollera utbud och prissättning. Socialdemokraterna och Vänsterpartiet ställer sig därför negativa till inrättande av en ny statlig myndighet.

Det finns ingen koppling mellan patients rätt och etableringsfrihet för vårdgivare. Det finns inga patienter i Stockholm som via sina patienträttigheter varit med och beslutat att samtliga familjecentraler i Botkyrka lades ner till förmån för ytterligare fyra vårdcentraler på Östermalm. Vårdval Stockholm har framför allt inneburit mer vård till områden som redan tidigare var välförsedda med mottagningar. Invånarnas behov av sjukvårdsutbud står helt frånkopplat från vårdgivarnas önskemål om etableringsort. Socialdemokraterna och Vänsterpartiet menar att regeringen, i likhet HSN:f, totalt blandat ihop patientens rätt med vårdgivarens rätt i ett politiskt syfte. Att förslaget innebär mer makt för privata vårdgivare att etablera sig där de anser mest lönsamt är däremot sant.

För det andra är taxeyesystemet för läkare och sjukgymnaster, LOL och LOS, avskräckande exempel på hur sjukvårdens organisation leder till ojämlig fördelning av vård. Etableringsrätten för privata specialister har lett till att 70 procent av alla boende i södra länet måste bege sig till Stockholm stad eller norra länet för att få vård. För boende i norra länet är siffrorna de motsatta – 30 procent konsumerar vård i annan del av länet.

För det tredje tror vi, i likhet med HSN:f, att förslaget kan få negativa konsekvenser för sjukhusen gällande FoUU-verksamhet, kompetensförsörjning för högspecialiserad vård och möjligheten att hålla ihop vårdkedjan för patienten.